L. Serm. 4. de Assumpt. B. V. M.

Igitur Sancta et venerabilis Virgo MARIA, Mater Domini nostri JESU-Christi secundum carnem ex semine Abræ, orta ex tribu Juda, virga de radice Jesse, clarâ ex stirpe David, filia Jerusalem, Stella maris, ancilla Dei, regina gentium,

ei Domina regum, Sponsa Domini, Mater Christi, Conditoris templum, Spiritus Sancti sacrarium, velut columba speciosa, pulchra ut luna, electa ut sol, signaculum fidei, reparatio Eva, in troitus vita, janua cœli, decus mulierum, caput virginum, hostus conclusus, fons signatus, puteus aquarum viventium. Tu. §.

Bened. Cujus Benignitatem.

LECTIO 8.

Multiplicatur ut cedrus Libani, florens ut palma, velut oliva fructifera, in Domo Dei Virgo Sancta, Virgo prudens, et una ex numero prudenter Virginum. Virgo pulcherrima, Virgo pudica, corpore decora, animo fulgida, fide perspicua, mente præclarâ, amore virginitatis devota, ab obediencia parata, ministerio sibi credito cauta, in persecutione pacifica, in passione Christi mente compassa est. Lect. 9. A prophetia Dei predicata, a philosophis sanctis prefata, ab Archangelo salutata, a Spiritu Sancto foecunda, atque ab eodem obumbrata. Seminus viri ignara, prele filii foecunda, Virgo innupta, ex filio facta, fide concipiens: Virgo ante partum, Virgo in partu, Virgo post partum. Tu. §.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Sancho- Abara.

Ex Officio proprio Taustensi Clero concessio.

Cum enim in sinu prærupta rupis Beatissimae Virginis MARIE Imago puerum JESUM suis uincis gestans, anno millesimo quingentesimo sexagesimo nono, tum primum innotuerit, rei nuptio accepito, Taustensis oppidi (in Aragonia) Clerus populusque, solemni indicâ supplicatione, ad montem pervenientes, ex sculptam Imaginem adorant, et ad

CANON.

Ex D. Petro Damiano. Ep.
Serm. de Nativ. B. V.

495. Scio, Domina, quia Be- nignissima es, et amas nos amore invincibili, quos in te et per te Deus tuus summâ dilectione dedit. Et quoniam amor non nisi amore re- penditur, ideo redamare eam pro virili studeamus. Tu.

Cum 2. Vesper.

DIE XXIII. APR.

D. V. FLORENTINE DE ANNUNTIATA.

Duplex.

Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus qui humanae fragilitati condolens, eique clementer misereri decernens, Verbum tuum ex glorijsa Beatâ MARIA semper Virgine incarnari voluisti, præsta, quasunq; ut ipsa jugiter tuam misericordiam nobis oblineat in celis, cujus Commemorationem celebramus in terris. Per eundem.

AD MATUTIN.

HYMNS 250.

Vox equa dignas pro meritis libi
Tot atque fanis solvere gratas?
Quæ debitas tibi decenter
Lingua queat memorare laudes?
Tu sola Virgo et Mater es inclita,
Deiparensque et Filia: tu decus,
Lumen, jubar, salus et una

Spes generis columenque nostri.
Primæva Mater dum faciles nimis
Aures doloris vocibus improbi
Prebet Draconis, universam
Exitio sobolem peremit.

Tu Diva savi fauicibus eripis
Serpentis Eve progeniem, sacro
Dum spiritu gravis, salcis
Artificem paris atque mundi.

Eterna Summo Gloria sit Patri,
Natoque recenac Spiritu Deo:
Numenque tres unum futuris
Posteritas colat usque saeclis. Am.

Section. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4:

Apud Bolland. tom. 4. August. Vit.
S. Philip. Benit.

Insigne est tempulum Beatae MARIE
Virginis Annuntiatæ dicatum in urbe
Florentinâ apud Patres Servitas.
Ibi olim antequâm extraheretur, in
erudo recentique adhuc muro Imago
Virginis, quæ de caphagio vo-
cabant, temperalis non oleo, sed
aqua coloribus effigiatæ prostabat,
quæ cum temporis injuria inter-
aedificiorum ruinas esset oblitterata,
Patiæ ejus sibi memoriam remo-
vandam esse ducentes etiam ad
obliteratas prototypon iustum colo-
ribus, et in simili crudæ areâ pin-
gendum curare statuerunt sub for-
mam Annuntiationis mysterii. Tu.

¶. Talis in hoc templo mira
virtutis Imago sedet, multis inculta
prodigiis: Hanc urbs nostra colit,
Et qualibet extera tellus sus-
prassidio tuitor esse suo.—Hanc.

LECTIO 5.

Accersito ergo pictore, qui multis
precibus ad opus se comparari vo-
luit, et copiâ picturâ, archangeli
Gabrielis Imago jam in pariete spi-
rare videbatur: ipsa etiam beatæ
Virginis effigies, præter faciem, ca-
put et cervices, sub oculos perte-

cè prodierat, cum ecce pictor su-
premam manum Imagini impositu-
rus, repente totis artibus, sed ma-
nibus precipue contremiscere, ex-
albescere vultus, denique animo
linqui cepit, et velut nunquam
pencillum contrectavisset, omnis
ars, aliquid industria pingendi ex
animi evanuisse visa. Tandem di-
vino quondam sopore correptus, et
paulo post sibi reditus, Imaginem
infletur, quæcum in illo mentis con-
ticione perfectam viderat, jam collo,
vulta et capite, ad quæ manus
pridie exprimeada torpularat, ex-
pressis summo stupore recognoscit.
Tu.

¶. Cujus ope à varis sanan-
tut corpora morbis, et ferè curan-
tum vulnera omne genus. Hoc
figmenta probant sub multis cerea
formis. ¶. Factus et incolimus se-
xus ulterius docet. Hoc.

LECTIO 6.

Pervulgato rei successu, fit totius
urbis, atque omnium ordinum ac-
cursus, ei habitus Imagini justis ho-
noribus, frequens senatus consul-
tu Respublica decrevit, ut hæc
verba: Divina Sancta MARIA, Mater
Gloriarum: subscriberentur, quæ
hodie, antiquo carachtere sub-
scripta visuntur. Et illud admirandum
est, quod civitanus quamdam
vim illi vultui inditam esse, vel
maxime convineat, quod sic adminis-
tri via prima virginis oris linte-
amenta a filiis facies videant, cum soli
vi statim in lacrymas, ac proum-
pere in singulis ac genitis, interna
compunctionis indices, ac pectora
palmis plangeret, incipiunt uni-
versi: atque adeo illi etiam, ut fre-
quenter fateri solent, qui non tam
pietate quæcum curiositate, et rei in-
solentia duci occurunt. Tu.

¶. Hie nova Religio Servorum
dicta MARIE ex tenui cepit

surgere principio, * Cujus parva
brevi per mundum gloria crevit.
¶. Maxima divina facta Parentis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum
Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 26.
In illo tempore: Missus est Ange-
lus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Vir-
ginem desponsatam viro. Et reliq.

Homilia S. Anasthasii Episcopi.

HOMIL. 2 in Ann. B. V.
Magnus quidem Gabriel fausta Vir-
gini nuntiat, dumque miscet ser-
mores, Unigenitus Dei Filius vir-
ginaliter subiit uterum: ceptique
ventrem, quem omnino cœlum non
capit... Homini Opifex factus est
homo, Matrem sibi ex nobis com-
parans ipse unicus per naturam
Dei Filius, carnem ex eis nobis con-
substantiale assumens. Tu. ¶.

LECTIO 8. Orat. 4.

Jure itaque meritò cum ea, que
gaudium suscepit, gaudeamus, De-
ique nostri Matrem in hac verba
cum Gabriele salutemus: Ave, grati-
tiosa, Dominus tecum: quid facia-
sis nobis salutis via, ascensusque
ad superos, ac locis reuictus,
refrigerique labernaculum, in quo
Dominus habitatavit. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Quamobrem cum omnibus gene-
rationibus te solam beatam in nu-
meris dicemus: quam neque sol,
voluptatis flammatum immittens,
adussit, neque fluxa via luna no-
cti læsat. Non enim decisi in com-
motionem pedem animi, sed eo fixo
in petra, indeflexa mansisti: teque
Dominus custodivit, in te solus in-
grediens, ac ex te egrediens clau-
samque et obsignata in aeter-
num servans. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Gregorio Papæ Decimo.

Const. 80. Ad uberes §. 5. an 1578.

Tom. IV. p. 3. p. 358.

496. Clemens Papa Quartus
visitantibus Ecclesiam Annuntiatæ
de Florentiâ concedit quadraginta
dies indulgentiarum. «Similiter alii
Pontifices» plures alios dies indul-
gentiarum concessere. Tu.

Vesperie à capit. sequentis.

DIE XXV. APR.

PRÆEXCELLENTIÆ B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Spiritu humilitatis, quæsumus,
Domine Deus noster, cordibus no-
stris infunde, et qui Præexcellen-
tiæ Beatae Virginis MARIE cele-
bramus in terris, cum ipsa exaltari
mercamur in celis. Per Dominum.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardini Senensis.

De B. V. Serm. 61. art. 4. c. 3.

LECTIO 4.

Personæ Beatae Virginis tantæ su-
perexcellentiæ est, quod nec in per-
sonis increatis, nec in personis
creatis, ut angelis et hominibus,
invenitur hæc incogitabilis digni-
tas, scilicet, quod habeant Deum
filium, nisi in una personâ divinâ,
quæ est Patris, et in una personâ
humana, quæ est Matris. Sane pri-
vilegium hoc isti soli personæ con-
cessum est, quod siue impossibile
est personæ Filii, vel personæ Spi-
ritus Sancti generare Deum pro eo
quod in eis non est natura cum pri-
mitate fecunditatis, nec intellectus,
cum actu dicunt aliquod verbum,
sive cum fecunditate et potentiâ
ad producendum imaginem, sicut
in Patre est. Tu. ¶. de Comm.

LECTIO 3.
Unde sicut impossibile est Patri producere aliud Verbum pro eo, quod hoc Verbum genitum sit perfectissimum, et tam potentiam generandi exhaustum in Patre; ita impossibile est mulierem aliam posse parere Deum, nisi per novam potentiam aliam collamat à Deo, quod certum est, nunquam futurum esse. Tu. n.

LECTIO 6.
Potentia enim concipiendi et pariendo Deum, quae naturae humanae copulata fuit, secundum quod dicimus Christum fuisse in lumbis Patrum, secundum corpulentam substantiam descendit ad Adam usque ad Virginem. Et fuit impossibile ad actum in aliquam mulierem deduci, nisi in MARIAM Virginem, quae potentia ita per nativitatem Christi exhausta est de natura sua, quod quicunque diceret, aliquam personam divinam esse humanandam in aliquo secundum corpulentam substantiam, esset, ut impissimum hereticus, puniendus. Tu. n.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Iucam.
LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quandam mulier de turbā, dixit illi: Beatus venter qui te portavit. Et reliqua.

Homilia S. Dyonisi Alexandrini.
In resp. ad Quest. 5. contra Samosaten.

E signata est porta tabernaculi integræ et incorruptæ et inviolata, manu: enim Dei clausa est, et digitu: ejus signata est. Neque manus hominis Sacerdos noster electus est, neque tabernaculum ejus ab hominibus fabricatum, sed Spiritu San-

cto et virtute Altissimi protegitur illud semper laudabilissimum Dei tabernaculum MARIA Deipara et Virgo. Tu. n.

Bened. 8. Cujus Praeexcelliam.

LECTIO 8. Respons. ad Quest. 10.
Ipse est, qui descendit ad Abramam, ipse qui descendit ad Moysen, ut liberaret populum, et qui nunc novissimis diebus propter nos venit, non in figura ignis, sed conceptus in ventre Virginis MARIE, superveniente Spiritu Sancto in eam, et Matrem incorruptam à peccatis usque ad caput benedictam servavit, sicut ipse solus novit modum conceptus et ortu sui. **Lect. 9.** Hæc est quam Isaac prævidens dicebat Jacob: Det tibi Dominus benedictionem cali desuper, et hec benedictionem terra habentis omnia. Qui enim è cyclo descendit Unigenitus Deus Verbum, gestatum est in utero, et genitum ex paradiso virginali habente omnia: haec sunt Spiritus Sanctus, qui supervenit in eam, et virtus Altissimi qui obumbravit eum, et quod natum est Sanctum, puer JESUS qui est Deus fortis. Tu.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. à Viridario.
Octav. Caytan. de effig. sicut.
In oppido Sancti Angeli in Siciliâ templum est Beatae Virginis, cui nomen à Viridario. Cum propè illud pervenisset Turcarum pirata Barbarosa, anno millesimo quingeniesimo quadragesimo quarto, qui ad eam Siciliæ oram populandam appulerat, quæ illi oppido proxima est, ex Deipara Imagine magnum jubar emicuit, colestique vi adeò illorum perstrigil oculos, ut referre gradus coacti fuerint. Fugalis è luce barbaris, confluxere oppidanomnes ad liberatoriem Virginem, ejusque Imaginem sudore manan-

Die XXV. Aprilis.

691

tem, sive ut alii auctores sunt, sanguineo sudore respersam invenerent: lantaque fuit divini licoris copia, ut in calice reponerent. Accidit id nono Kalendas Maij, quo die hujus prodigi, beneficium memoria celebratur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Pio Papâ Nono.

Const. Ineffabil. die 8. Dec. 1834.

497. «MARIAM Deum» longe ante omnes Angelicos Spiritus, cunctos Santos celustium omnium charismatum copiâ de thesauro divinitatis deprompta, ita mirifice cumulavit, ut ipsa ab omnibz prorsus peccati labz semper libera, ac tota pulchra et perfecta eam innocentias et sanctitatis plenitudinem pra se ferret, quæ major sub Deo nullatenus intelligitur, et quam præter Deum nemo assequi cogilando potest. Tu.

Vesperæ à Capit. sequenti.

DIE XXV. APR.

APPARIT.

B. V. DE BONO CONSILIO.

Duplex.

Oratio.

Bonorum omnium largitor, Deus, qui Genitricis dilecti Fili tui speciosam Imaginem mirâ apparitioneclarificare voluisti: concede, quiescas, ut ejusdem Beatae MARIE Virginis intercessione ad celestem patriam felicitè perducamus. Per eundem.

AD MATUTIN.

HYMNUS 251. Ex Offic. prop.
Plaudite festivo, pia gens, honore,
Dum Genesim venerant adem:
Quæ Dei Magnæ Genitricis alma

Splendet Imago.

Hæc ubi mirâ specie repente
Oblitus se populus videndum,

Multa mox secum bona ferre nostras
Visa per ora.

Ipsa tunc ægris aderat, molestos
Corporis morbos, animique pellens
Longè et ærumnas Latio immittentes
Ipsa fugebat.

Virgo quâm magnis decorata sig-
nis,

Nunc quoquæ effulges, miseris ju-
vamen

Affer, et fusis patiens clientum
Annuæ volis,
Sit decus summo sine fine Christo,
Sancta quem Virgo genui MARIA,
Qui Patri compar, Spiritu Sancto
Regnat in avum. Amen.

Lect. 1. Noct. de script.

IN II. NOCT.

Ex libro S. Ambrosii Ep. de
Virginibus. cap. 5.

LECTIO 4.

Veni ergo Eva, jam MARIA: quæ nobis non solum Virginitatis incen-
tivum attulit, sed etiam Deum in-
tulit. Unde laetus et exultans tantò
moxire, dicit Isaías: Ecce Virgo in
utero concipiet, et pariet filium, et
vocabitur nomen ejus: Emmanuel,
quod est interpretatum nobiscum
Deus. Unde hoc munus? Non de
terra tñique, sed de celo vas sibi
hoc per quod descendenter Christus,
elegit, et sacravî templum podo-
ris. Per unam descendit, sed multi-
tas vocavit. Unde et speciale MA-
RIA Domini hoc nomen invenit,
quod significat, Deus ex genere
meo. Dicta sunt et ante Maria
multæ: nam et Maria, soror Aaron
dicta fuit: sed illa Maria amaritudo
maris vocabatur. Tu. n.

LECTIO 5.

Venit ergo Dominus in amaritudi-
nem fragilitatis humanae, ut condi-
tionis amaritudo dulcesceret ver-
bi cœlestis suavitate, et gratia
temperata. Hoc significavit fons

Mara per lignum dulcoratus, eo quod populus nationum amarus ante peccatis, vel caro nostra temporenam passione dominica in usus alteros mutare cur. Egregia igitur MARIA qua signum sacre virginitatis exiuit, et intemerata integratius pium Christo vexillum levavit. Et tamen cum omnes ad cultum virginitalis Sancte MARIE advocentur exemplo, fuerunt, qui eam negarunt virginem perseverasse. Tu. §.

LECTIO 6.

Ex Officio propri.

Et ut nihil non sublime esset in hac Sanctissima Virgine, quam angelus gratia plenam salutavit, non sine divino consilio factum est, ut ejus etiam imagines summo essent in honore, et prodigii miraculique clarescerent. Quas inter ea tribus abhinc seculis praecipuo honore colitur, quae, Paulo secundo sedente, mirabiliter apparuisse in pariete Ecclesie Patrum Ordinis Eremitarum Sancti Augustini in oppido Genesani Praenestinae Diecesis ex Pontifici Diplomatibus, et supparibus monnumentis comprobatorum, quibus pernotus Plus papâ sextus prefatis ejusdem oppidi xenobitis officium proprium concessit septimo Kalendas Maii, ipso scilicet apparitionis die recitandum, ac deinde illud die, que immedietè subsequitur pro ejus recitatione in postremo assignata ad universum praedictum ordinem sub rita duplicitis majoris extendit. Tu. §.

Homilia de Comm. pro Duplicitib.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Heilbrunensis de Urfeculo.

Balingh. die 25. April.

Cum die Divo Marco sacra procederet, ut in Litanis majoribus fieri

LECTIO 5.
Paulus quartus hoc templum Cardinalium titulo insignivit. In eodem

solet, Clerus Heilbrunensis oppidi cum populo in supplicatione ad vicinam Ecclesiam Boechingem extra muros; erat juxta viam à latere paululum deflecte ultrâ portam urbis in muro eiusdem agelli image Deiparæ, ad quam nemo veneraturus accedebat ob viam lutosam, et altitudinem urticarum ad circuitu muri. At cum ad urbem processio illa redire, magnam ad illam Imaginem populi multitudinem invenit, qua divinitus inspirata eó eadē hora convenerat. Deiparam in loco illo neglecto veneratura cum variis donis. Ex eo tempore concursum ille inchoatus durat usque nunc, uoi et penè infinita sunt miracula ad invocationem Virginis.

Tu. Te Matrem.
Vesper à Cap. seq. ut in comm. Dedicat.

DIE XXVI. APR.

DEDICAT. S. M. SUPRA
MINERVAM.

Duplex.

Offic. fit iux. rubr. temp. pasch.
Lect. I. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Spinelli de Festis et templi. Deip.
Sancta MARIA supra Minervam, sic dicta à proximo Minerve Chalcidice delubro, quod Pompeyus magnus, mithridacio bello confecto, multisque regnis ac gentibus in Romani Imperii dicendum reducens, ex hostium manubris dicavit. Ejus delubri vestigia in horis sacri ordinis Praedicatorum, quibus hoc Deipara templum est demandatum, adhuc cernuntur. Tu. §. Magnum hæred.

LECTIO 5.

Paulus quartus hoc templum Cardinalium titulo insignivit. In eodem

Deiparæ templo ad laevam summi altaris sacellum pulchre structum cum religiosissimâ Deiparæ Imagine extat, in quo florissimâ, et nunquam laudata Rosarii sodalitas in urbe est erecta. In ejusdem Sacelli arâ corpus, quod nunc in altari principe reconditum Sancte Catherinea Semper Virginis præclarissimâ ex tertio ordine Praedicatorum, cuius opera in Gregorio undecimo reverendissimo ex Gallis in urbem, magno Reipublice Christiana bono singulariter eluxit, pluribus saeculis veneratum fuit. Tu. §. Verè Dominus.

LECTIO 6.

Ibidem aliud quoquâ Sacellum à Joanne Turrecremata Cardinali Ordinis Praedicatorum, viro docissimo Beatae Virginis Annuntiatae dicatum est: ubi ab eodem sodalitas est instituta, quæ compluribus pueris nubibus dotem assignat, quam summus Pontifex sollemni pompa in illud templum veniens die ipso Annuntiationis Beatae Virginis sui manibus eisdem distribuit. Quod templum ultimi hispani inslauratum excultere que est ingenio Hieronymi Blancheti, Pio nono Pontifice maximo. Tu. §. In multitudine.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam Castellum, et mulier quædam Mariba nomine, excepti illum in domum suam. Et reliqua. Homilia S. Thomas Arch. Valentini. Cone. 6. in Assump. B. V.
Si littera Evangelii diligenter tractetur, et sensum non historicum, sed mysticum consulamus, videbimus qualiter sola littera historia sit non aperta sed occulta. Matris Dei: et quam breviter sub tipo alieni nominis Virgo Dei Genitrix sit de-

LECTIO 9.

Commem. S. MARIE in Aquiro.

Spinelli de templ. et fest. Deiparæ.

Sancta MARIA in Aquiro propè circum Flaviniū, ubi olim Isidis fatum, vel, ut alii malunt in Equirio, sic dicta est à ludis Equirii, qui Equorum, et currum causâ in campo marlio in honorem Maris in campo Romulo instituti die decima tercia Maji exercabantur, et illuc transiabant. Hoc templum Deiparæ ab Anastasio Papâ fundatum inter antiquas cardinalium diaconias connumeratur, eique nunc collegium Orphanorum de Urbe est attributum. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Gregorio Papa Decimoterio.
Const. 128. Uñ Sanctissimum.
an. 1580.—*Tom. IV. p. 3. p. 461.*

498. Erectionem et institu-
tionem Archiconfraternitatis sub
invocatione Annuntiationis Beatae MA-
RIÆ Virginis supra Minervam de
Urbe auctoritate apostolica tenore
præsentium approbamus et con-
firmamus. Tu.

Vespera à capitul. sequentis.

DIE XXVII. APR.

DIVITIARUM B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Respic, quæsumus, Domine ni-
miam servorum tuorum pauper-
tum, ut qui immensas gratae divitiæ
Beatissima Virginis MARIE
recolimus, thesauris celestibus nos
abundare concedas. Per Dom.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni Ep.
De laud. B. V. libr. 4. c. 21.

LECTIO 4.

Videndum est nunc de divitiis Bea-
tae Virginis. Et primo notandum est,
quod ipsa dicitur thesaurus
Domini. Unde Solomon: Infinitus
est thesaurus hominibus, quo qui
usi sunt, particeps faci sunt am-
icitia. Dei propter discipline dona
commendati. Thesaurus est, ubi
diversarum operum divitiae, quasi
ministratum recludantur, ut quasi
simil in uno, ibi cumulum repre-
siantur. MARIA ergo thesaurus,
quia in ea, ut in Gazophilacu re-
posuit Dominus omnia dona grata-
rum, meritorum, virtutum et præ-
rogativarum, donorum et charis-
matum: et de thesoro largitur
ipse larga stipendia suis militibus,
et operariis. Et istæ sunt divitiae,

que addunt amicos plurimos, sci-
licet, Deum, Angelos et homines
Sanctos. Tu. §.

LECTIO 5.

Iēm de multitudine divitiarum
suarum, que non temporales, car-
nales, corruptiles, sæculares, sed
aeternæ, spirituales, incorrupti-
bles, et colestes fuerint, et sunt, et
erunt, dicit MARIA Spiritus Sanctus: Multæ filiæ congregaverunt
divitias, tu supergressa es univer-
sas. Multæ filiæ, id est, virtutes
angelicæ, et animæ sanctæ congre-
gaverunt divitias diversarum virtutum
et operum, meritorum et
premiorum. Tu discrelivè, ô Beata
Virgo, supergressa es universas ex-
cellentiæ humilitatis, virginitate
fecunditatis, et fecunditatæ virgi-
nitatis; nam virginitas non exclu-
sit in te fecunditatem, nec fecun-
ditas virginitatem violavit, quod est
tibi gloria singularis. Tu. §.

LECTIO 6.

Iēm de multitudine divitiarum
suarum gloriatur ipsa, et dicit cum
sapientiæ: mecum sunt divitiae et
gloriæ, opes superbae et justitia. Quasi dicat: contemnentes sibi
servire, et se diligere; si amor
meus non mouet vos ad querendu-
m et diligendum me, saltem cu-
piditas moveat vos, quia mecum
sunt divitiae et gloriæ, id est, divitiae
gloriosæ, que scilicet faciunt
possessores suos gloriosos; tempo-
rales autem divitiae dicuntur ster-
cora, ut ex ipsa virtute vocabuli
vilescent. Sed spirituales divitiae
scilicet virtutes, merita, et bona
opera sunt opes superbae; id est,
supereminentes, non ima petentes.
Vel opes virtutum dicuntur super-
bae ab effectu, quia faciunt homi-
nem superbum sancta superbia,
qua est indignatio contra vitia, et
peccata. Tu. §.

Die XXIX. Aprilis.

695

O quām dives est in celo, quām tam
dives fuit in mundo! O quām di-
ves est in anima tua, quām iam di-
ves fuit in carne tua, ut eliam Be-
atus Bernardus exclamans dicat:
O dives in omnes et super omnes
MARIA, de cuius substantia modi-
ca pars assumpta totius mundi
sufficiet solvere delicta. Dominus
ergo tecum, ô MARIA opulentissi-
ma. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Thomâ Arch. Valentino.
Cone. V. in fest. Annunt.

499. Multitudinem Divitiarum
spiritualium et gloriæ scilicet Deus
posuit in Virgine, intellectus hu-
manus nequit apprehendere. Abyss-
us enim profunda est Virgo, et
mysteriorum et virtutum. Tu.

Cum II. Vespa.

DIE XXIX. APR.

D. V. RACCIENSIS.

Semiduplex.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Octav. *Cajetanus de effig. Siculis.*
Templum est Racenæ in Siciliâ sub
titulo Sanctissima Virginis Annun-
tiatae circa annum millesimum quadri-
gentesimum adificatum, cui
aliud adjuncta cubicula, ubi à
Beata Virginis piis colenibus pe-
rigrini excipi, et aegroti curari sol-
lent. Verum anno millesimo quin-
gentesimo quinquagesimo admira-
ndo fuit Beata Virginis Annun-
tiatae simulacrum marmoreo nobili-
tatum, quod iis sub quorum tutela
templum illud erat, pietate ac fer-
vore commoti coemerunt. Post vi-
ginti et tres autem annos, mirum
fuit, quod in ipso Virginis simula-
cro oblitus: quâdam enim die Apri-
lis mense ante meridiem exsudare
Virginis effigies mirum in modum

LECTIO 9.

O quāra dives est MARIA in glo-
riæ, quā tam dives fuit in miseria!

cœpit, ita ut universus populus illuc
accurrit lacrymis, precibusque di-
vitam opem implorans, et ipsius
Deiparae pacem enixius exposceas.
Tu. ¶.

LECTIO 5.

A procuratoribus templi autem slati-
m Archipresbyter evocatus, cam-
panas omnes pulsavit, sacrumque
sudorem, in purum Calicem colle-
git summa cum reverentia, inter
quos nonnulli, qui viderunt, san-
guinem fuisse testantur. Tam admirabilis visu omnium commoti ani-
mi, è quibus vir pius apprimè Vir-
ginis cultor Blascus Natali cum
adasset ad tantum miraculum, clara
voce Virginem precalus promitti,
si ab omni infortunio omnes li-
berasset Sanctissima Virgo, brevi
advocaturum fratres minores San-
cti Francisci, ibique cenobium,
templumque curalurum, ut con-
struatur. Illicet etiam coronam ar-
genteam pretioso lapide ornata
almae Virginis simulacro ornavi.
Tu. ¶.

LECTIO 6.

Convererunt illuc etiam, ut Virgi-
nem venerarentur omnes illius loci
confraternitates, quā in re mirim
etiam obligi, nam crucifixi San-
ctissimā Imagō, quam Confraterni-
tas Sancti Sebastiani de more pre-
ferebat, ad conspectum sudantis
Matris, statim et ipse sudore caput
madre, inspectantibus populo, Cle-
roque cum Archipresbytero, qui
sacratum sudorem colligit, et in
eodem calice cum malero repon-
suit. Accolas etiam omnes ad tantam
rei famam et privatis, et publicis
supplicationibus accessere ad ado-
randum Deiparam. Stetit deinde
promissus Blascus, et sequenti anno
Fratres minores accersivit. Tu. ¶.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Betharamo.

Ex monumentis.

In oppido Lestrella in montibus Pi-
renensis, Sacellum est Beatae Virgi-
nis sacrum, miraculus percelebre,

LECTIO 7. c. 2. 34.
In illo tempore: Dixit Simeon ad
MARIAM Matrem JESU: Ecce pos-
tus est hic in ruinam, et resurrectionem
multorum in Israël. Et reliqua.

Homilia S. Timothae Presbyteri
Jerosolymitan.

Orat. de prop. Simon.

Hinc accidit, ut nonnulli putarent
Matrem Domini gladio interfecram,
atque cruentā morte affectam, qua-
lem Mariytes vita exitum habui-
sere. Propterè quod dixit Simeon:
Quin tuam quoquā ipsius animam
penetrabit gladius, sed non ita se-
res habet. Ensī enim à fabre excus-
sus, corpus dividit, animam non
discat. Unde etiam supra omnes
inculpata, et omnibus modis San-
cta Virgo per illum, qui domicilium
habuit in eā, qui eam in supra
loca assumptam traduxit, usque
adhuc immortalis est. Tu. ¶.

LECTIO 8.

Quid igitur vult dicere Simeon ad
Virginem: quin tuam quoquā ip-
sius animam penetrabit gladius,
ut detegatur ex muli cordibus
cogitationes. Gladium hoc loco,
qui animam transeat, Simeon do-
lorem Virginis dixit, quem latura
erat: quippe quæ putaret, se an-
sisse eum, qui venerat, ut quereret
eos, qui piererant. (Lect. 9.) Quòd
autem dolor animam Virginis inva-
serit, rafé se amississe eum, qui
ipsius, id est, Virginis Filius ap-
pellabatur, audiebat modo dicen-
tem Evangelistam: et cum annos
duodecim natus esset JESUS. Tu. ¶.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Betharamo.

Ex monumentis.

In oppido Lestrella in montibus Pi-
renensis, Sacellum est Beatae Virgi-
nis sacrum, miraculus percelebre,

eo in loco situm, ubi ejus Sanctis-
simā Imagō à quibusdam pastori-
bus fuit inventa pluribus abhinc
seculis. Bis hoc Sacellum fuit om-
niō vastatum: nam decimo sexto
seculo haeretici illud ferro et igne
destruxerē, et cum iterum esset
reædificatum, in gallicanis revolution-
ibus in fine præteriti saeculi fuit
quoque secundū pro vice destruc-
tum. Miraculose Imaginis, quae
ad Hispaniam in primā vastatione
deducta ruinam effigiat, loco, aliam
Archiepiscopus Auxitanus, Leonar-
dus de Trappis, anno millesimo
sexcentesimo decimo sexto, solem-
ni pompa deposita, que hoc ultimo
tempore, cum initio hujus saeculi
Sacellum antiquo cultu fuerit re-
stitutum, ingenti fidelium venera-
tione frequentatur. Tu.

Te Matrem.

Vespera de sequenti.

DIE XXX. APR.

JUSTITIE B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Præsta quasumus, Omnipotens
Deus, ut qui in nostris operibus fi-
duciam non habemus, dum San-
ctissima Genitrix tua celebramus
Justitiam, aeternæ mereamur prä-
mia vita. Qui vivis.

Lect. 1. Noct. fer. occur.

¶. 1. Quia induit me Dominus
indumento justitiae, Ego in justi-
tia apparebo coram Domino. ¶. El-
erit justitia cingulum lumborum
eius, et fides cinctorum renum
eius. —Ego.

¶. 2. Ego in viis justitiae ambu-
lo. Ut dicam diligentes me, et the-
sauros eorum repleam. ¶. Ambu-
late per vias justitiae, et sequimini
me, quia direxit Deus gressus
meos. —Ut di em.

LECTIO 6.

Excellit etiam omnes in operatione
boni: in eo enim quod Deum ge-
nuit, qui omnia regeneravit, tan-
tum effectum boni protulit de se,
quid nullius puræ creaturae effe-
ctus illi in dignitate vel utilitate po-
terit coequari. Ille opera miseri-
cordiae, que fiunt ex compassione,
et relevacione miseriae, et proper
hoc dicitur misericordia opera: sed
sunt opera justitiae, ad que omnes
tenentur, ut patet in discussione
ultimā: Esurivi, et non dedisti mihi

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni, Ep.
Quest. super Missus. g. 3.

LECTIO 4.

Duae sunt partes justitiae, scilicet
declinare à malo, et facere bonum.
Sed utrumque istorum habuit beatissimā
Virgo super omnes puros
viatores: ergo justitiam habuit su-
per viatores. Quod autem beatissimā
Virgo declinationem à malo
habuit excellentius omnibus viato-
ribus, patet ex hoc, quod sola ipsa
vixit fuit, quæ nunquam pecca-
vit. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Unde Augustinus: excepta hæc Vir-
gine, de qua propter honorem Do-
mini, cum de peccatis agitur, nul-
lani volo habere questionem: sed
si omnes sancti, et sanctæ conveni-
rent et dicerent, quid peccatum
non habemus, quid responderemus
eis, nisi quod dicit Sanctus Joa-
nes: si dixerimus, quid peccatum
non habemus, nos ipsi decipimus,
et veritas in nobis non est? Tu. ¶.

manducare; ubi sit disceplatio, et adjudicatio damnatorum per hujusmodi operum omissionem. Tu. §.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 28.

In illo tempore: Ingressus Angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratia plena: Dominus tecum. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventura Ep.

Spec. B. V. c. 9.

Attende, carissima, quid Dominus noster specialis, qui est cum MARIA, ipse est Dominus justissimus aequitate, sicut bene de Domino isto in Psalmis dicitur: Justus Dominus et justitas dilexit... Ecce MARIA, qualis Dominus est, quam justissimus Dominus est, qui tecum est. Et quia Dominus justissimus est tecum, ideo et tu es justissima secum.

Bened. Cujus Justitiam.

LECTIO 8.

Tu enim es Virga Aaron recta, florida et fructifera. Recta, immo rectissima per justitiam et aequitatem. Florida per Virginitatem. Fructifera per fecunditatem. (Lect. 9.) Quae enim esset Virga recta, si non virga Aaron esset recta? Quae anima esset justa, si non MARIA esset justa? Hoc est quod Bernardus dicit: Quis justus, si non MARIA justa, de qua ortus est sol justitiae? Dominus ergo tecum, o MARIA justissima. Tu.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Sancto Joanne Damasceno.

Spinelli.

Cum Sanetus Joannes Damascenus, exorbi economachorum haeresi, eam acerrime confutasset, Leonis Isauri Imperatoris Constantinopolitanus in eum odium usque adeo concitatavit, ut cum ei in Sarracenorum

ditione degenti, aperta vi nocere nequitquam posset, efflaram Epistolam ad Saracenum principem misit Isaurus, quā ad occupandum Damascum ab ipso Joanne invitabatur. Sarracenus acceptam Epistolam Joanni ostendit, qui cum illam fecisse negasset, dexteram illico amputari jubet, et in foro suspendi. Joannes maximē dolens ad Dei Genitricem confugit, et ante ejus imaginem pro voluntate enī deprecatus est: At postquam aliquantulum obdormisset, experitus excisum manum sanatam conspexit, manente quādam linea, ut verissime excisio ostenderetur. Imago autem ante quam Joannes Deiparam oravit, Venetias delata in templo Pacis religiose asservata. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Bernardo Abbatte.
Serm. 9. ex parvis.

500. Justitia praeferit insigne Deipara, ubi se ancillam Domini confitebit. Nam quid justorum sit confessio, testatur qui ait: Veruntamen justi confitebuntur nomini tuo, et habitabunt recti cum vultu tuo. Tu.

Vesperæ à Capit. sequentis.

FESTA MAJI.

DIE I.

CONVERSATIO B. V. CUM FILIO RESURR.

Duplex.

Omnia de Comm. temp. paschali.

Lect. 1. Noct. fer. occur.

IN II. NOCT.

Sermo Sancti Hildephonsi Arch. Tolelanii.

Serm. 5. in assumpt. B. V.

Si enim scire volumus quid Dei Ge-

nitrix post Resurrectionem Domini, antequām ipse celos ascenderet agerat, sine dubio loca Dominae Nativitatis, Passionis, sepulcræ et resurrectionis frequenter circumiens invicere cupiebat. In eiusdem etiam locis lacrymas fundebat, et sanctissimi oris sui oscula dulcissima imprimebat. Deinde ad notum sibi refugium, apostolicum videlicet conlubricum, post intuitum dominiorum locorum, cum gaudio remeabat. Tu. §.

LECTIO 3.

Apostolorum conventui nobili contubernio semp̄ adhaerebat sanctissima Virgo: cum illis semp̄ habitabat, seseque Dominicis conspectibus frequenter presentari gaudebat. Eam verò optimam partem, quam Soror Martha Maris in specie et figurā gerebat, Deigenitrix reverè firmissimi retinebat, et cum apostolis de humanis Christi acibis, ut verius ac specialius conferebat, ut ab eis discerent, qualiter arcanum tantū mysterii et ipsi crederent, et lucidius alii enarrarent, et cum opulentum fuerit, sine omni ambiguitate scriptis mundo transmiserint. Tu. §.

LECTIO 6.

Sermo S. Hieronymi Presbyteri.
Serm. de Assumpt. inter ejus opera.

Quamvis jam in Spíitu esset, tamen dum in carne vixit, carnalibus movebatur sensibus, et ideo quām saepè locorum recreabatur amplexibus. Fortassis ergo præ nimio amore in loco, quo sepulcrum amplexibus. Deus dicitur, interdum habitat esse eam credimus, quatenus piis parerecriter internus amor obtutus. Sic namque locus medius est, hinc inde constitutus, ut adire posset ejus Ascensionis vestigia, et locum

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evar. gelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 20. 1.

In illo tempore: Una sabbati Maria Magdalene venit manè, cum adhuc tenebræ essent, ad monumentum, et vidit lapidem sublatum à monumento. Et reliqua.

Homilia V. Ruperti Abbatis.

De divinis Offic. 1. 7. c. 25. Verissimè ergo Matri Filius resurgens apparuit; sed illa, ut ab initio cooperat, ita et nunc conservabat omnia verba hæc conferens in corde suo. Quod si idcirco verum non videtur, quia rullus Evangelistarum hoc scriptis attestatur, consequens est, quod nunquam post Resurrectionem suam visus sit Matri, quia quandò, vel ubi illi apparuérunt, nullus eorum nominavit edixit. Sed absit hoc ab illo, qui in lege suâ Patrem et Matrem honore præcepit. Absit, inquit, ut Matrem propter se doloris gladio transverbaram tam durâ negligientia Filius inhonoraverit. Tu. §.

LECTIO 8.

Non sic Apostolicae Sanctæ Romanæ Ecclesie sensit veritas, quæ hanc beatam Jerusalem in principio laetitiae sue proposuit. Si enim omnis anima simens Dominum, sic benedicatur, ut videat, bona Jerusalēm, et videt filios filiorum suorum, pacem super Israel. Et ideo dicitur, et est quoquā ipsa Jerusalēm, quod est visio pacis: quād magis ista tñr quāt̄que beata Virgo dicenda est Jerusalem, quæ benedicta inter omnes mulieres vidit